
 

 

Villa Santa Rosa, 30 de Noviembre de 2018 

DECRETO Nº 089/2018 

VISTO: 
             Los artículos 9º y 10º de la Ordenanza Nº 939/2017 - Presupuesto General de la 
Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 
           Que por los mismos se faculta al Departamento Ejecutivo a realizar reestructuraciones y 
modificaciones que sean necesarias en la ejecución presupuestaria; 

          Atento a ello y a las facultades que le acuerda la Ley de Municipios Nº 8102: 
 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA 

DECRETA: 

Artículo 1º) RECTIFICANSE las planillas anexas de la Ordenanza  N° 939/2017 -Presupuesto 
General de la Administración Municipal de acuerdo al siguiente detalle: 

 Cuentas de Egreso: 

Partida DENOMINACION Ppto. Ant. Variación Ppto. Aut. 

1.1.01.01 REMUNERACIONES PERS. SUPERIOR 3.400.000,00         -400.000,00 3.000.000,00 

1.1.02.01 REMUNERAC. PERS. PERMANENTE 10.805.000,00 406.000,00 11.211.000,00  

1.1.02.05 SUPLENCIAS Y LIC. NO GOZADAS 20.000,00 32.000,00 52.000,00 

1.1.02.06 APORTE PATRONAL CAJA DE JUBILAC. 3.700.000,00 -300.000,00 3.400.000,00 

1.1.03.01 REMUNERAC. PERS. NO PERMANENTE 3.975.000,00 415.000,00 4.390.000,00 

1.1.03.04 SERVICIOS EXTRAORD. PERSONAL NO 
PERMANENTE 

500.000,00 153.000,00 653.000,00 

1.1.03.05 SUPLENCIAS Y LIC. NO GOZADAS 5.000,00 7.000,00 12.000,00 

1.2.02 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000.000,00 165.000,00 1.165.000,00 

1.2.03 PAPELERIA Y GASTOS DE OFICINA 190.000,00 7.000,00 197.000,00 

1.2.04 GASTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 350.000,00 -100.000,00 250.000,00 

1.2.05 MATERIALES P/CONST. Y  CONSERVAC. 1.300.000,00 163.000,00 1.463.000,00 

1.2.06 CUBIERTAS Y CAMARAS 500.000,00 -100.000,00 400.000,00 

1.2.07 VESTUARIO Y ART. SEG. P/PERSONAL 500.000,00 -100.000,00 400.000,00 



 

 

1.2.08 RACIONAMIENTO Y ALIMENTOS 105.000,00 9.400,00 114.400,00 

1.2.12 GASTOS DE DEPORTE Y JUVENTUD 320.000,00 38.000,00 358.000,00 

1.2.16 BIENES DE CONSUMO A.P.S 139.000,00 1.000,00 140.000,00 

1.2.18 BIENES DE CONSUMO E.R.I.C. 370.000,00 35.000,00 405.000,00 

1.3.01 ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 3.000.000,00 -600.000,00 2.400.000,00 

1.3.03 PASAJES 25.000,00 -2.000,00 23.000,00 

1.3.05 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 550.000,00 1.000,00 551.000,00 

1.3.07 ALQUILERES 805.000,00 37.000,00 842.000,00 

1.3.09 GASTOS JUDICIALES MULTAS E INDE. 200.000,00 -150.000,00 50.000,00 

1.3.10 GASTOS DE IMPRENTA Y REPRODUC. 143.000,00 6.500,00 149.500,00 

1.3.11 CONSERVACION Y REPARACION 1.766.000,00 201.000,00 1.967.000,00 

1.3.12 HOMENAJES Y CORTESIAS 20.000,00 13.000,00 33.000,00 

1.3.13 HONORARIOS POR COBRANZA EXTRAJ. 300.000,00 -100.000,00 200.000,00 

1.3.21 CANON POR EXTRACCION DE AGUA 200.000,00 -188.900,00 11.100,00 

1.3.26 OTROS SERVICIOS 2.900.000,00 124.000,00 3.024.000,00 

1.3.29 SERVICIOS A.P.S 3.300.000,00 75.000,00 3.375.000,00 

1.5.01.07 APORTE FDO PERM.FINAC. PROY. Y PR 440.000,00 56.000,00 496.000,00 

1.5.01.14 MATERIALES PARA CONSTRUCCION 358.000,00 10.000,00 368.000,00 

1.5.01.18 EXPO SANTA ROSA 965.000,00 15.000,00 980.000,00 

1.5.01.19 OTROS SUBSIDIOS 610.000,00 71.000,00 681.000,00 

2.1.04 INMUEBLES 2.660.000,00 210.000,00 2.870.000,00 

2.2.05 OBRA CORDON CUNETA 2.500.000,00 -331.000,00 2.169.000,00 

2.2.10 REFAC Y MANT. ESPACIOS/EDIF. MUN. 3.050.000,00 121.000,00 3.171.000,00 

 

Artículo 2º) Con la presente compensación, el Presupuesto General no varía y queda 
establecido en la suma de $ 150.000.000,00 (Pesos: ciento cincuenta millones). 

Artículo 3º) ELEVESE copia del presente al Tribunal de Cuentas del Municipio para su 
conocimiento. 

Artículo 4º) PROTOCOLICESE, comuníquese, publíquese y cumplido, archívese. 



 

 

Firmado por: 
Secretario de Gobierno y Promoción Social: Prof. Pablo Mariano Mentil 
Intendente: Serafín Víctor Kieffer 

 


